[image: image1.jpg]B

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ»
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
165150 Архангельская область г. Вельск ул. Нечаевского д. 3, тел (881836) 6-44-54
 (23 очередная сессия)
от  05 декабря 2023 года                    РЕШЕНИЕ № 179
Об уточнении бюджета городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области на 2023 год и  на плановый период 2024 и 2025 гг.

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Вельское», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Вельское» первого созыва от 17.06.2008 года                  № 266, Совет депутатов городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области пятого созыва РЕШАЕТ:
1. В решение Совета депутатов городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области пятого созыва от 07.12.2022 г.         № 95 «О бюджете городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области на 2023 год и на  плановый период 2024 и 2025 гг.» внести следующие изменения:
     1.1.Пункт 1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области на 2023 год:

     Общий объем доходов бюджета в сумме 183 717 685 рублей 34 копейки;

     Общий объем расходов бюджета в сумме 196 628 556 рублей 56 копеек;

     Дефицит бюджета в сумме 12 910 871 рубль 22 копейки.

      1.2. Приложение № 1 «Объем поступления доходов в бюджет городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 настоящего решения.
       1.3. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области на 2023 год» по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов РФ» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 настоящего решения.
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в официальном издании администрации городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области в  газете «Наш Вельск».

Председатель Совета депутатов

городского поселения «Вельское»

Вельского муниципального района

Архангельской области                                                                            В.И. Горбунов

Глава городского поселения «Вельское»

Вельского муниципального района

Архангельской области                                                                              А.В. Дьячков